令和３年４月１６日

保護者の皆様

京都市立西京高等学校

校 長  岩 佐 峰 之

時差登校のための授業時間の変更について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス感染拡大防

止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，全国的に新型コロナウイルス感染症が広がりを見せる中，京都府においても感染が再拡大していること

から，「まん延防止等重点措置」が適用されました。上記措置の適用を踏まえ，京都市教育委員会からの指示を受

け，本校においては，週明けの４月１９日（月）から５月５日（水）〔延長の可能性もあります〕の間，下記の校

時表のとおり４０分短縮授業を行います。通学区域が広範で公共交通機関を利用する生徒が多いという実態を踏

まえ，始業時間を繰り下げるとともに終業時間を繰り上げ，時差登校を実施いたします。

引き続き，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策を徹底しながら，学校教育活動を展開して参ります

ので，ご理解とご協力の程，お願いいたします。

記

１ 当面のタイムスケージュール

４月19日（月）から５月５日（水）（延長の可能性もあります）の間

朝の学習室開放 ７：３０～ ＊これ以上に早く登校しないこと。

午前授業 登校           ～  ９：２５

ＳＨＲ ９：３０－ ９：４０

１限  ９：４５－１０：２５

２限 １０：３５－１１：１５

３限 １１：２５－１２：０５

４限 １２：１５－１２：５５

昼休み １２：５５－１３：３５

午後授業 ５限 １３：３５－１４：１５

６限 １４：２５－１５：０５

７限 １５：１５－１５：５５

ＳＨＲ・清掃  ～１６：１５

放課後 進学補習    ～１８：００

部活動     ～１８：００

学習室     ～１８：００

生徒下校 完全下校 １８：１０

＊必ず校門を出て，速やかに帰宅。

不要不急の外出や下校時の飲食，感染リスクの高い校外

での活動を控えること。

 ※４月17日（土）２年生 土曜活用講座，３年生 全統共通テスト模試は予定通り実施します。

 ※４月17日（土）ＰＴＡ本部役員会，３年生 進路保護者説明会，３年生 保護者懇親会は予定通り実施します。

 ※４月24日（土）２年生 進路ＦＷ保護者説明会は予定通り実施します。

  なお，今後の京都府内の感染状況や，本市・国の動向等を踏まえ，変更する場合は速やかにご連絡いたします。

２ その他

（１）毎日，お子様の体温を測定し，発熱や咳などの風邪の症状はないか等，健康観察を行い，その結果を登校前に

moodle の「健康観察」にご入力ください。（発熱等，体調不良の場合は，登校を控え，学校へ連絡してください。）

（２）引き続き，感染症対策の徹底と実践（マスク着用，手洗い・うがい，密閉・密集・密接を避ける等）に努めてい

ただくとともに，不要不急の外出や感染リスクの高い活動は控えていただきますようお願いいたします。

（３）外出自粛要請に対応するため，教員の退勤時間を早めます。時差登校期間中は，電話応対時間を次のとおりとし

ます。ご理解いただきますよう，どうぞよろしくお願いいたします。

電話応対時間 平日 ８：３０～１８：３０

（４）緊急に連絡が必要な場合は，学校ホームページにパスワードをかけて配布文書として掲載いたします。

■時差登校期間中の

欠席連絡について

〇電話連絡の場合

当日朝 8:30以降に

お願いします。

極力 8:30～9:00 の

間にご連絡ください。

〇Web連絡の場合

 当日朝 9:20までに

お願いします。

 （9:20 以降となる

場合は電話連絡を

お願いします。）